rat, nec id quod celerrime sursum fertur, neque ea quæ
 ex his verbis constat oratio, ob eam causam recte ponetur
 ignis proprium esse, corpus quod maxima celeritate sur-
 sum mouetur. Sequitur locus in refutatione, si multis
 modis dicatur id cuius proprium explicetur neque expo-
 natur cuius eorum ponatur esse proprium. Neque enim
 recte proprium illud datum est. Quibus autem de causis
 ex ijs quæ supra dixi intelligi potest: Eadē enim necesse
 erit cōcludere, hoc modo: Quoniam aliquid scire multa
 significat (nam & scientiā habere aliquid, & scientia
 vti aliquid, & scientiam esse eius, & scientia vti eius) ob
 eam causam nullum propriū recte dari poterit illius sci-
 re aliquid, nisi cuius eorum proprium ponat explicetur.
 In confirmatione autē eius vsus erit, si multis modis non
 dicatur id cuius proprium ponitur, vnumque sit & sim-
 plex, hac enim ex parte propriū apte explicabitur. vt quo-
 niā homo vno modo dicitur, homini recte propriū tribue-
 tur, animal cicur natura. Coniunctus huic locus in
 refutatione valebit, si sæpē idem in proprio dictū erit. sæ-
 pe enim fallunt nos ij qui hoc faciunt, vt in definitioni-
 bus, sic in proprijs. quod si in proprio contingat, non erit
 recte datum: quippe cum id quod sæpe dicitur & itera-
 tur, auditorē conturbet. ex quo fit, vt & obscura sit ora-
 tio, & præterea delirēt & nugentur qui eam inducunt.
 Duobus autē modis aliquid idem sæpe repetitur. Primū

cū eādem rem saepe nominabit. vt si quis dicat, ignis propriū esse corpus leuissimū corporū, sic enim saepe dixit corpus. Deinde si quis pro nominibus definitiones accipiat, vt si quis terræ propriū tribuat, substantia quæ naturaliter fertur celerrimē corporū deorsum: deinde vtatur pro verbo corporū illa oratione substantiarū taliū, quoniā corpus idē valet quod substantia talis, ex quo efficitur substantiæ nomen iterari: vt neutrum proprium recte tributū esse videatur. At vero in cōfirmatiōe huius loci vsus erit, si nullo verbo eodē saepe vtare. hac enim ex parte apte propriū statuetur. vt si quis propriū hominis dixerit aī ad cognitionem & sciētiam natū, is nec saepe eodē verbo vtetur, & hac ex parte recte homini proprium statuet. Sequitur locus in refutatione, si tale aliquod verbum in proprio expresserit, quod conueniat rebus omnibus, inuisitatum enim & minus aptum erit verbum quod a nullo separat. atqui vt in definitionibus, sic quod in proprijs exprimitur, debet seiungere: non igitur recte expositum erit proprium. vt si quis proprium scientiæ dicat, opinio nē, quæ ratione dimoueri non potest, cum sit vna: quoniā in proprio exponendo aliquo eiusmodi vsus est. vnius scilicet nomine, quod rebus omnibus conuenit, profectō scientiæ proprium recte positum nullo modo videri potest. in cōfirmatione valebit hic locus, si nullum verbū cōmune adhibeatur, sed eiusmodi quod à re aliqua separet: